

ADVOKATFIRMAET
JON PALLE BUHL

Fredericia Kommune

30. maj 2017
J.nr. 25013004

Att.: Mette Schjødt
E-mail: mette.schjodt@fredericia.dk

Advokat
Morten Boe Jakobsen
mbj@jpb.dk

Dan Gødning A/S – Fredericia Kommunes ”havmiljøsag”

Med henvisning til Fredericia Kommunes høringsbrev af 13. juni 2017 kan jeg oplyse, at Dan Gødning A/S og dets rådgivere straks efter modtagelsen af udkastet til afgørelse iværksatte en gennemgang og analyse af Fredericia Kommunes udkast til afgørelse med bilag.

Der er imidlertid – som forudskikket i mit brev af 30. maj 2017 – tale om en tidskrævende opgave, og det er derfor desværre ikke muligt for Dan Gødning A/S at have et hørings svar klar den 28. juni 2017.

Jeg skal derfor venligst anmode om, at fristen for Dan Gødning A/S' bemærkninger til det fremsendte udkast til afgørelse – også under hensyntagen til den forestående ferieperiode – udsættes fra den 28. juni til den 18. august 2017.

Det bemærkes endvidere, at jeg få dage efter modtagelsen af Fredericia Kommunes udkast til afgørelse modtog Dansk Miljørådgivning A/S' rapport af 16. juni 2017 om resultaterne af de af Fredericia Kommune påbudte supplerende jordbundsundersøgelser.

Resultaterne af den supplerende jordbundsundersøgelse er – som det også fremgår af mit brev af 17. marts 2017 – efter Dan Gødning A/S' vurdering af afgørende betydning for opgørelsen af omfanget af kvælstofudledningen til Lillebælt.

ADVOKATFIRMAET
JON PALLE BUHL

En gennemgang og analyse af rapporten fra Dansk Miljørådgivning A/S indgår derfor i forberedelsen af Dan Gødning A/S' høringssvar. Rapporten inklusiv bilag er på i alt 1.135 sider, og jeg har allerede af denne grund ikke haft mulighed for at nærstudere rapporten endnu.

Jeg har imidlertid ved min foreløbige gennemgang af Dansk Miljørådgivning A/S' rapport kunnet konstatere, at de supplerende jordbundsundersøgelser med 95 % sikkerhed viser, at mindst 2.260 tons af det samlede udslip på 4.800 tons kvælstof er endt i jorden omkring ulykkesstedet.

Det fremgår af rapporten, at opgørelsen af den mængde kvælstof, som er endt i jorden, er baseret på et softwaresystem, som også Region Hovedstaden anvender til at opgøre omfanget af en jordforurening.

Det kan herefter ved afgørelsen af sagen ikke lægges til, at der ved ulykken blev udledt mindst 4.000 tons kvælstof til Lillebælt, og jeg opfordrer på denne baggrund Fredericia Kommune til allerede nu at genoverveje sit udkast til afgørelse.

Med venlig hilsen



Morten Boe Jakobsen